cÂmnnA MUNtctPAL DE rnsnpuÃ
ESTADo or sÃo PAUto

CNPJ: 51 .840.569/000l -04

ATO LEG¡SLATIVO NO OO1. DE 20 DE JANEIRO DE 2026..

"Aplica em inteiro teor o Artigo 20 da Resolução no. 01 de 0710212017".

FERNANDO FACHIN FRANZOTI, Presidente da Câmara Municipal de Tabapuå,
Estado de Såo Paulo, usando de suas atribuiçöes legais e regimentais, com base no Artigo 20 da
Resoluçäo no. 01 de 0710212017,

Considerando o índice Nacional de Preços ao Consumidor- INPC, acumulado nos
últimos 12 meses, de janeiro de 2O25 à dezembro de 2A25, em 3,90%;

RESOLVE:

Artigo 1o - Fica fixado em R$ 756,27 (setecentos e cinquenta seis Reais e vinte e
sete Centavos), o valor mensal do auxílio-alimentaçåo de cada servidor do legislativo,
independentemente da natureza do seu vínculo funcional.-

Artigo 2o - Este Ato Legislativo entrará em vigor na data de sua publicaçäo, com
efeitos retroativos a partir de 1o de janeiro de 2026.-

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 20 de janeiro de 2A26.-

Ác.--4 \-1-,^
DO FACHIN F

Presidente

Registrado e publicado nesta Secretaria na data supra.-

de Secretaria

Av. DR. JosÉ Do VALLE pEREIRA, 982 - cEp: t58go"ogg - TABApUÃ-sP - FoNE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com . camara@camaratabapua.sp.gov.br